INDICAÇÃO Nº
58
, DE 2006

                                         INDICO, com fundamento no artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. Geraldo Alckmin Filho, para que autorize a liberação de recursos financeiros no montante de R$ 52.000,00 (Cinqüenta e Dois Mil Reais), para a construção de uma Ciclovia na Estrada Municipal Pedro Galvão de França Rangel, via de acesso do Centro de Roseira ao Bairro Roseira Velha.

JUSTIFICATIVA

  A presente solicitação visa oferecer melhores condições de trafegabilidade para as centenas de moradores que ainda utilizam-se deste meio de transporte para locomoverem-se para o trabalho, comércio e para o desenvolvimento de outras atividades, inclusive esportivas.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 627581 310106 1955